1888. 1Siegfried v. Gelnhausen, 1298–1321. – 2Bodman, s. Stockach BW. – 3Marienkapelle bei der 1307
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1889. Konstanz, 2. Juni 1309
König Heinrich VII. meldet dem Papst Clemens V., dass er u. a. den Bischof von Chur
(. . . Si fr idum Curiensis 1 . . .) zu Verhandlungen über die Kaiserkrönung bevoll-
mächtigt habe.

Abschr. (B), Vatikan.A, Insert in Nr.1893 v. 26. Juli 1309.

Druck: MGH Constitutiones IV/1, 293. 

1890. Tirano, 20. Juli 1309
Das Kloster S.Remigio und S.Perpetua verpachtet an Jullianus Ramponus de Adua
eine Wiese in Tirano auf vier Jahre.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 421. – Pg. 23/37,5 cm. – Rückvermerk (14. Jh.):
Investitura Ramponi de Lada. Factura constant imper. XVIII; (von anderer Hand): MoCCCVIIIIo. –
Geschrieben vom Notar Mafiolus von Cardano.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 442. – Vetti/Zoia, 421.

In nomine domini. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo nono, die L do-
minico vigeximo mensis iullii, indictione septima. Frater Oprandus de Tirano1 L
confrater ecclesiarum sanctorum Romeri i et Perpetue2 suo nomine et nomine do-
mus et capituli aliorum confratrum L dictarum ecclesiarum investivit iure et nomine
loccacionis ad fictum faciendum Jul l ianum dictum Ramponum de Adua de Ti-
rano filium condam Romeri i de Adua de Tirano qui stat Tirani , nominative de
pecia una terre prative iacent(is) super montem de Tirano, ubi dicitur in Treui-
gno3, cui coheret a mane Spag(ni)ol i Capit (anei) de Ardenno4 qui stat Tirani,
a meridie buschum comunis, a sero Capit (aneorum) de Stazona5, a nulla (o)r(a)
fossatum unum, salvo si alie vel aliter esse reperiantur coherentie, quod semper intel-
ligantur apposite in hac investitura, et hoc cum omnibus suis pertinenciis et iuribus
hinc ad festum sancti Mart ini prox(ime) futurum et abinde inantea ad annos qua-
tuor prox(ime) futuros et deinde donec placuerit utrique parti, ita ut decetero supra-
scriptus Jul l ianus dictus Ramponus predictam peciam prati cum suis pertinenciis
et iuribus habeat teneat gaudeat et laboret vel laborari faciat hinc ad suprascriptos ter-
minos, et de ipsa faciat et facere possit, quidquid massario facere licet de re loccata et
ad fictum tradita, absque contradiccione suprascripti loccatoris et cuiuslibet alterius
persone et universitatis, meliorando et non peiorando. Quamquidem peciam terre
cum suis pertinenciis et iuribus promissit suprascriptus frater Oprandus obligando
omnia sua et dicti capituli bona pignori presencia et futura suprascripto Rampono
defendere et guarentare ei usque ad suprascriptos terminos ab omni persona comuni
collegio et universitate suis et dicti capituli omnibus dampnis et expensis et sine
dampnis et expensis suprascripti Jul l iani dicti Ramponi et eciam in pena et sub pe-
na tocius dampni et interesse solempni stipulacione promissa et deducta. Pro quaqui-
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dem loccacione et pro ficto et redditu suprascripte pecie terre suprascriptus Jul l ia-
nus promissit obligando se et omnia sua bona pignori presencia et futura suprascripto
fratri Oprando recipienti suo nomine et nomine dicti capituli dictarum ecclesiarum
daerea) et solvere eidem Oprando suo et dicto nomine recipienti dare et solvere ei
hinc ad suprascriptum festum sancti Mart ini imperiales viginti quatuor et totidem
denarios ab ipso termino inantea omni anno, donec tenebit ipsum pratum, et quod
tempore finite dicte loccationis reddet et restituet possessionem suprascripte pecie
prati suprascriptis confratribus b) et capitulo dictarum ecclesiarum vacuam liberam et
expeditam, et predicta in dictis denariis bonis et numeratis tantum et in dicta posses-
sione libera tantum et non in cartis nec nottis seu nominibus debitorum alicuius co-
munis, cum omnibus expensis dampnis et interesse, que fierent et paterentur pro su-
prascriptis denariis petendis et habendis et pro suprascripta possessione restituenda
libera, eo ita acto et pacto inter ipsos contrahentes, quod liceat dicto fratri Oprando
et capitulo dictarum ecclesiarum ubique post quemlibet terminum pro suprascriptis
omnibus et singulis attendendis convenire capere et personaliter detinere et in carze-
ribus includere vel includi facere tam sua propria auctoritate quam auctoritate ali-
cuius iudicis sine pena et vinculo banni comunis de Cumis6, rennunciando omnibus
statutis consiliis et ordinamentis comunis de Cumis factis vel que decetero fieri pos-
sent super cartis et nottis alicuius comunis dandis creditoribus in solutum et illi legi,
qua cavetur liberum corpus pro peccuniario debito capi et detineri non posse, et be-
neficio cessionis bonorum et omni iuri et auxilio, unde se dictus Ramponus tuheri a)